АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   10.06. 2024

	№
	     454

	г. Омутнинск

 Об организации и проведении публичных слушаний
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение
В соответствии со статьей 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с главой 4, 5 Правил землепользования и застройки в Омутнинском городском поселении Омутнинского района Кировской области, утвержденных Постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 05.08.2021 № 681, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить публичные слушания в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение:

1.1. о  предоставлении  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (жилой дом) на земельном участке с кадастровым номером 43:22:010130:98  расположенном по адресу: г. Омутнинск, ул. Красноармейская, д. 23 в части уменьшения:

- предельно минимального размера земельного участка;

- отступа от границы земельного участка г. Омутнинска, к землям общего пользования  до 1метра по предложению Пирозерского Алексея Сергеевича №  148-з  от 15.05.2024;
1.2. Внести в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 05.08.2021 № 681 «Об утверждении Правил землепользования и застройки в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района  Кировской области» (далее – Правила) следующие изменения:

- в текстовую часть,  главу 3.8 ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ п.1. «Виды ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства  в водоохраной зоне водного объекта» дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания (приложение на 1 листе);

- в графическую часть (приложение на 2 листах)
2. Организовать собрание для жителей Омутнинского городского поселения на 17.06.2024 в 16-00, в актовом зале администрации по адресу: г. Омутнинск, ул. Комсомольская, д. 9;

2.2. Организовать ознакомление с демонстрационными материалами проекта и определить местом сбора предложений и замечаний участников публичных слушаний для включения их в протокол публичных слушаний (кабинет № 1 ул. Ю. Пионеров, 20).

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения.

4. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний. Прилагается.

5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Омутнинского городского поселения                   И.В. Шаталов
                                                                               Приложение

                                                                               к Постановлению

                                                                               № 454 10.06.2024
в Правила землепользования и застройки Омутнинского городского поселения в текстовую часть  главу 3.8 ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ п.1. «Виды ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства  в водоохраной зоне водного объекта» дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1 Инженерная подготовка и защита территории

1). Порядок установления, изменения и прекращения существования зон затопления, подтопления устанавливается Положением о зонах затопления, подтопления, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 N 360 "О зонах затопления, подтопления".

2) На карте градостроительного зонирования правил землепользования и застройки муниципального образования наносятся границы установленных зон затопления, подтопления.

Для территорий, подверженных затоплению или подтоплению, устанавливаются градостроительные регламенты и ограничения хозяйственной деятельности.

3) Согласно статье 67.1 Водного кодекса Российской Федерации в границах зон затопления, подтопления, в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности отнесенных к зонам с особыми условиями использования территорий, запрещается:

строительство объектов капитального строительства, не обеспеченных сооружениями и (или) методами инженерной защиты территорий и объектов от негативного воздействия вод;

использование сточных вод в целях повышения почвенного плодородия;

размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих веществ, пунктов хранения и захоронения радиоактивных отходов;

осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами.

4) В рамках подготовки проектной документации должны быть разработаны мероприятия по обеспечению инженерной защиты объекта капитального строительства от затопления, подтопления в соответствии с СП 104.13330.2016.

5) Проектная документация, содержащая мероприятия по обеспечению инженерной защиты объекта капитального строительства от затопления, подтопления, подлежит экспертизе в порядке и случаях, установленных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

7) В зонах затопления, подтопления без разработки мероприятий по обеспечению инженерной защиты объекта капитального строительства допускается реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства, садового дома без изменения вида разрешенного использования земельного участка и указанных объектов капитального строительства.»

                      _____________________

Подготовлено:

Главный  специалист Отдела УМИ                                        Г.Л. Хорошавина

Согласовано:

Зав. юридическим  отделом

администрации Омутнинского городского поселения                          Е.Б. Волкова

Зав. отделом  архитектуры и

строительства                                                                                      В.Н.Голоколенов
Разослать данное постановление:

- Дело - 2

- Отдел  УМИ  – 1 экз.
- Отдел арх.      – 1 экз.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Омутнинского городского поселения
от  ______ 2024   №___
План мероприятий

 по проведению публичных слушаний по вопросу  о внесении изменений
 в Правила землепользования и застройки в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение

	№ п/п

	Перечень мероприятий
	Дата мероприятия
	Ответственные

	1
	Ознакомление с демонстрационными материалами по вопросу, выносимому на публичные слушания

	С 08.06.2024г
	Отдел архитектуры и строительства Омутнинского района Кировской области

	2
	Собрание участников публичных слушаний

	на 17.06.2024г
в  актовом зале администрации по адресу: Омутнинск, ул. Комсомольская, д. 9 в 16 часов 00 минут

	Отдел архитектуры и строительства Омутнинского района Кировской области

	3
	Прием письменных предложений и замечаний по вопросу, выносимому на публичные слушания

	С момента  опубликования  о проведении публичных слушаний
	Отдел архитектуры и строительства Омутнинского района Кировской области